



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2011**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CEBOLA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,42	KG	1,49	0,63
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TOMATE	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	3,95	3,95
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BANANA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,36	KG	0,69	1,63
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PÃO DE FORMA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,849	UN	5,95	11,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BIFE BOVINO	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,26	KG	13,45	16,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	3,95	8,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,10	KG	13,45	14,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,902	UN	5,95	11,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,70	KG	1,49	2,53
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RECIP. TERMOSPLASTICA 43L	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN.	175,00	525,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	10,00	UN	0,35	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA SILICONE	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FLEXIVEL 750 V. 10 MM²	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	6,00	M	1,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO TOMADA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	3,00	UN	8,50	25,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ISOLANTE 20 M	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	UN	4,50	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 10	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	UN	0,50	0,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFLETOR RETANGULAR P/ LAMPADA 400W	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	PC	56,00	56,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 10 X 10	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	PC	1,35	2,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATERIA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	UN	160,00	160,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUMINÁRIA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	3,00	UN	40,00	120,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	3,00	UN	25,00	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA SISTEMA X	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	3,00	UN	3,50	10,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM²	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	3,00	M	1,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	UN	16,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANALETA SISTEMA X	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2,00	M	3,80	7,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	HR	560,00	560,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DENTE CONCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	105,00	315,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	24,00	UN	6,00	144,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	12,12	12,12
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	156,80	156,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	24,00	48,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DENTE LATERAL DIREITO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	136,98	136,98
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DENTE LATERAL ESQUERDO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	136,66	136,66
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORCA DA LAMINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN.	1,87	7,48
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO LÂMINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	14,00	UN	13,35	186,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	9,65	19,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	270,00	270,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARDÃ COMPLETO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	0,50	PC	90,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GARFO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	58,00	58,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CRUZETA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	3,00	UN	36,00	108,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA TRAVANTE 5/8	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	PC	2,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARDÃ COMPLETO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	0,45	PC	80,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GARFO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	110,00	110,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	UN	4,00	8,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GARFO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	4,00	PC	36,00	144,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BANDEIRA MERCOSUL - CETIM	VIDEBAND BANDEIRAS	03.574.465/0001-44	1,00	UN	150,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BANDEIRA MERCOSUL	VIDEBAND BANDEIRAS	03.574.465/0001-44	5,00	UN.	85,00	425,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN.	170,00	340,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VIDRO PARA VEICULO	SÓ VIDROS LTDA	04.698.784/0002-05	1,00	PC	300,00	300,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	SÓ VIDROS LTDA	04.698.784/0002-05	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA TRAVANTE 5/8	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	20,00	PC	2,30	46,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAPA DE FERRO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	19,00	UN	12,00	228,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 9/16 X 3.1/2	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	20,00	UN	4,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	20,00	PC	1,80	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VULCANIZAÇÃO PNEU 275/80 R22,5	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	93,00	186,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DUPLAGEM PNEU 12 X 16,5	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN.	612,00	1.224,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCHÃO RADIAIS NR040	RECAUCHUTADORA RODA LTDA	83.512.624/0001-15	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	1,00	HR	217,00	217,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,325	UN	5,95	31,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,14	KG	13,45	28,78



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,70	KG	2,99	17,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	1,49	1,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,30	KG	0,69	4,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,40	3,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	46,50	139,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	20,00	UN	1,25	25,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOBINA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	4,00	PC	0,99	3,96
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTOLINAS BRANCA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	6,00	UN	0,60	3,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL CARTÃO FOLHA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	8,00	UN	0,75	6,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TONER MAXPRINT HP CB 436 A	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	89,00	89,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	79,60	79,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MAQUINA DE CORTAR GRAMA GASOLINA	AGRO-COMERCIAL AFUBRA LTDA-HO	74.072.513/0007-30	1,00	UN	1.239,00	1.239,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAPA PARA CAMERA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	19,90	19,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PISTOLA PINTURA ALTA	ELETRO JOAÇABA - F. SARETO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	1,00	UN.	83,90	83,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO 48	ELETRO JOAÇABA - F. SARETO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	30,00	UN	12,90	387,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FUNIL FLEXIVEL PLASTICO	ELETRO JOAÇABA - F. SARETO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	2,00	UN.	12,90	25,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT DE REPARO DA BOMBA HIDRAULICA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC	70,20	70,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	195,30	195,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC.	82,30	82,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DA DIREÇÃO HIDRAULICA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT DE ESFERA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	56,52	56,52
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SONORIZAÇÃO EM EVENTO	JULIANO JOSÉ MARTINAZZO - MARTINAZZO PRODUÇÕES E E	11.935.261/0001-10	1,00	UN	3.400,00	3.400,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANIMAÇÃO DE EVENTO	ELIO DA ROSA XAVIER	92.674.407/0001-12	1,00	UN	10.700,00	10.700,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEICULAÇÃO PUBLICIDADE REVISTA	REVISTA VISÃO COMUNICAÇÃO LTDA-EPP	12.574.206/0001-04	1,00	PRS	3.000,00	3.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM CAIXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	331,26	331,26
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBULAÇÃO DE AGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	110,00	110,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRODO DE CROMO NIQUEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	11,00	44,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	22,00	44,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SENSOR TEMPERATURA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SONDA LAMBDA PLANAR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	287,30	287,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO TERRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	21,40	21,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	292,00	292,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ASSINATURA DE JORNAL	JORNAL EXPRESSO- LUCIANO JUSTI - ME	10.445.564/0001-91	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ASSINATURA DE JORNAL	JORNAL EXPRESSO- LUCIANO JUSTI - ME	10.445.564/0001-91	1,00	UN	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE JORNAL	JORNAL EXPRESSO- LUCIANO JUSTI - ME	10.445.564/0001-91	1,00	UN	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OLEO DO MOTOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	5,00	BLD	14,58	72,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	55,69	55,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	55,69	55,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PTE	7,99	15,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	11,95	11,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG.	8,45	25,35



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	UN	5,95	7,14
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,20	KG	4,99	20,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	1,49	1,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,17	KG	0,69	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,80	KG	2,99	8,37
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,69	0,69
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CÓPIA DE CHAVES	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	16,00	UN	5,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	ICE KAR - DANIELA CHAVES	12.144.043/0001-20	1,00	HR	160,00	160,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOGO DE CABOS DE AÇO DA CAPINADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	56,00	PC	27,86	1.560,16
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FILTRO MOTOR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	111,13	111,13
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GRAXA RETINAX HD	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	FRA	390,00	390,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	61,55	61,55
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PRÉ-FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	223,77	223,77
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FILTRO TAMPÁ HIDRAULICO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	20,90	20,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	OLEO DO MOTOR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	BLD	210,00	210,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	HR	884,00	884,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXA RETINAX HD	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	FRA	390,00	390,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	QUESIA SILVA DOS SANTOS	11.837.251/0001-41	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	46,50	93,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	VRS PRESTADORA DE SERVICOS TORNO E SOLDA LTDA	03.267.534/0001-77	1,00	HR	170,00	170,00
GABINETE DO PREFEITO	CAPA PARA CAMERA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	19,90	19,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAPA PARA CAMERA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	19,90	19,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CAPA PARA CAMERA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	19,90	19,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAPA PARA CAMERA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	19,90	19,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAPA PARA CAMERA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	19,90	19,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	17,00	34,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO TACÓGRAFO	AUTO ELÉTRICA DEVILLA LTDA	79.824.793/0001-13	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS TRANSP. CARGAS S/A	83.054.395/0001-32	1,00	UN	130,97	130,97
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	2,00	UN	55,69	111,38
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN.	170,00	170,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SERVICO ALBUNS ENCARDENADOS	CCD FOTOGRAFIAS LTDA	00.792.910/0001-54	1,00	UN.	20,00	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CÓPIA DIGITAL 10 X 15	CCD FOTOGRAFIAS LTDA	00.792.910/0001-54	44,00	UN	4,00	176,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SERVICO ALBUNS ENCARDENADOS	CCD FOTOGRAFIAS LTDA	00.792.910/0001-54	1,00	UN.	65,00	65,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MUDAS DE FLORES	FLORICULTURA PRINCESA DAS FLORES LTDA	10.692.177/0001-50	2.145,00	UN.	0,65	1.394,25
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MUDAS DE FLORES	FLORICULTURA PRINCESA DAS FLORES LTDA	10.692.177/0001-50	1.156,00	UN.	0,65	751,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GARFO TERMINAL	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	36,00	36,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CARDÃ MB	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	0,28	UN	90,00	25,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELETRODO OK 48 3,25MM	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	5,00	UN	3,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GARFO TERMINAL	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	48,00	48,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ARRUELA LISA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	10,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GARFO TERMINAL	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	36,00	36,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CARDÃ MB	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	0,28	UN	80,00	22,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CRUZETA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	UN	36,00	72,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GARFO TERMINAL	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	36,00	36,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	OXIGÊNIO CIL.	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	5,00	M3	2,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TERMINAL Prensado	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	UN	24,00	48,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CHAPAS DE FERRO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	5,50	UN	12,00	66,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MANGUEIRA HIDRÁULICA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,30	PC	28,00	36,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CAPA Prensada 1/2"	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BICO GRAXA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	43,00	43,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL ORIGINAL	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	8,00	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GAXETA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	55,00	55,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAPA DE FERRO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	22,00	UN	12,00	264,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAPA Prensada 1"	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	UN	18,00	36,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	OXIGÊNIO CIL.	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	10,00	M3	2,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC.	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA HIDRÁULICA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,70	PC	45,00	76,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO SKF PARA EMBUCHAMENTO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	3,50	UN	32,00	112,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO OK 48 3,25MM	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	4,00	UN	3,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT PARAFUSO/PORCA/ARRUELA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERA PO DIAMANTINA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	PC	8,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUCHO HIDRÁULICO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	PC	20,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DE DIREÇÃO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	UN	105,00	210,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROTULA GE 30	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	PC	46,00	92,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	175,00	175,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	36,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORTA ELETRODO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	UN	80,00	160,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	3,00	UN	4,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA TRAVANTE 5/8	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	3,00	PC	2,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REBITE	ALINHADORA DE VEÍCULOS JI LTDA ME	05.099.022/0001-74	112,00	UN	0,10	11,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXA ESPECIAL	ALINHADORA DE VEÍCULOS JI LTDA ME	05.099.022/0001-74	2,00	UN	13,27	26,54
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMBOR DE FREIO	ALINHADORA DE VEÍCULOS JI LTDA ME	05.099.022/0001-74	2,00	UN.	426,41	852,82
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LONA DE FREIO	ALINHADORA DE VEÍCULOS JI LTDA ME	05.099.022/0001-74	8,00	JG	19,67	157,36



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRO	ALINHADORA DE VEÍCULOS JI LTDA ME	05.099.022/0001-74	4,00	UN.	4,42	17,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA TRUCK	ALINHADORA DE VEÍCULOS JI LTDA ME	05.099.022/0001-74	2,00	UN	116,47	232,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	ALINHADORA DE VEÍCULOS JI LTDA ME	05.099.022/0001-74	4,00	UN	1,06	4,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR TRASEIRO	ALINHADORA DE VEÍCULOS JI LTDA ME	05.099.022/0001-74	2,00	PC.	39,46	78,92
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	ALINHADORA DE VEÍCULOS JI LTDA ME	05.099.022/0001-74	4,00	PC	0,46	1,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VISCOSE DA HELICE	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	515,02	515,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	0,68	0,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERCEIRA MOLA DIANTEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC.	209,60	209,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO MOLA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	PC	25,60	76,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DIAFRAGMA / BORRACHA CUICA 8"	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	18,85	37,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	3,93	3,93
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	7,588	30,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUARTA MOLA DIANTEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	169,50	169,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO MOLA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	16,60	16,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA SPRING BRAK CUICA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	51,80	51,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONEXAO COMPLETA EMENDA TUBO 8	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	25,67	25,67
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONEXÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	21,76	43,52
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SUPORTE CONCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	49,00	98,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FECHADURA DA PORTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	52,98	52,98
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONEXÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	23,29	46,58
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELETRODO 48	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	42,00	UN	6,00	252,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	UNHAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	PC	58,00	290,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONEXÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	38,00	38,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BATENTE DA PORTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	12,36	12,36
SECRETARIA DA AGRICULTURA	UNIÃO COMPLETA PARA TUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	28,05	28,05
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CILINDRO MESTRE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	336,00	672,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	125,00	125,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	240,00	240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	M	8,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM DO CÂMBIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	331,75	331,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	114,40	114,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	29,10	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	58,20	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	114,00	114,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	2,50	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	110,00	110,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	270,00	270,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	639,00	639,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	32,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	57,50	57,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	277,00	277,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	45,00	45,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE REVISTA	MINUANO COMUNICAÇÕES E PRODUÇÕES EDIT. LTDA	06.176.979/0001-30	1,00	UN	300,00	300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE REVISTA	MINUANO COMUNICAÇÕES E PRODUÇÕES EDIT. LTDA	06.176.979/0001-30	1,00	UN	150,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE REVISTA	MINUANO COMUNICAÇÕES E PRODUÇÕES EDIT. LTDA	06.176.979/0001-30	1,00	UN	200,00	200,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE REVISTA	MINUANO COMUNICAÇÕES E PRODUÇÕES EDIT. LTDA	06.176.979/0001-30	1,00	UN	400,00	400,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE REVISTA	MINUANO COMUNICAÇÕES E PRODUÇÕES EDIT. LTDA	06.176.979/0001-30	1,00	UN	200,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE REVISTA	MINUANO COMUNICAÇÕES E PRODUÇÕES EDIT. LTDA	06.176.979/0001-30	1,00	UN	200,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASSAGEM AÉREA	AGATA AV. VIAG TUR LTDA	01.488.814/0001-80	1,00	UN	388,78	388,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG.	8,45	16,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,30	KG	0,99	2,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	PCTE.	2,25	6,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,96	KG	1,49	1,43
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO MAISENA 800 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	PCTE.	5,60	16,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,30	KG	3,99	9,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PTE	7,99	15,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	UN	5,95	10,71
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,80	KG	4,99	13,97
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	APARELHO DE USB	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	355,00	355,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	54,00	54,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TINTA TRODAT	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	13,00	13,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REFIL CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECANICA TREVO	79.656.492/0001-28	1,00	UN	320,00	320,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECANICA TREVO	79.656.492/0001-28	1,00	UN	460,00	460,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECANICA TREVO	79.656.492/0001-28	1,00	UN	1.080,00	1.080,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MEIO FIO EM CONCRETO PRÉ-MOLD. DIMENSÕES 0,08 X 0,30 X 0,50	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	6,00	UN	230,00	1.380,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA, IMPLANTAÇÃO E CONTRT	SEBRAE SC	82.515.859/0001-06	1,00	UN	20.000,00	20.000,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	1,04	1,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,85	KG	3,99	7,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,93	KG	1,49	1,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,035	UN	5,95	18,06
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,91	KG	0,99	2,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,97	KG	13,45	39,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	46,50	93,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 2 POLO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	3,50	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	19,40	19,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO 10MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	UN	4,00	48,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	224,00	224,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	255,00	255,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SOQUETE DE BAQUELITE P/ FAROL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	14,36	14,36
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO 48	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	22,00	UN	6,00	132,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA H3	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REPARO DO CILINDRO DE GIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	449,77	449,77



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CADEADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	25,89	77,67
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DENTE CONCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	105,00	105,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRO CROMO NÍQUEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	PC	11,00	132,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	10,40	10,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COXIM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	46,20	46,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DOBRADIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN.	1,75	7,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA 1 POLO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	4,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA PINO SUSPENSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	3,00	3,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO DENTE CONCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	13,50	27,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	80,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	7,88	7,88
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	17,86	35,72
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CADEADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	5,75	5,75
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVETA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	8,56	8,56
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	1.210,00	1.210,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	68,00	UN	4,00	272,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	60,00	UN	4,00	240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	4,00	UN	97,50	390,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	60,00	UN	4,00	240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	8,00	UN	97,50	780,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	4,00	UN	97,50	390,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	100,00	100,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	4,00	UN	20,00	80,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSCRIÇÕES	FAEST EDITORA GRÁFICA LTDA ME	09.605.828/0001-48	1,00	UN	483,00	483,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSCRIÇÕES	FAEST EDITORA GRÁFICA LTDA ME	09.605.828/0001-48	1,00	UN	1.311,00	1.311,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,033	UN	5,95	18,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	3,39	6,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,29	KG	13,45	44,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,17	KG	1,49	1,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,31	KG	0,99	2,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,62	KG	3,99	10,45
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOTINA DE SEGURANÇA	AGROPECUÁRIA E FERRAGENS MEDEIROS LTDA	80.497.027/0001-70	17,00	UN	46,00	782,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA	JOACABA BATERIAIS BATERBRAN COMERCIO DE BAT.LTDA	02.590.569/0001-80	2,00	UN	310,00	620,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRIMEIRA MOLA DIANTEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	163,20	163,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEGUNDA MOLA AUXILIAR MB1113	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	126,40	126,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	10,00	PC	0,27	2,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	CX	22,07	44,14
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL EMBREAGEM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN.	3,70	7,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	6,00	PC	0,55	3,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	10,00	UN	0,11	1,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	HELICE	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	98,00	98,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO MOLA DIANT. MB 101	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	11,40	22,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REGULADOR DE EMBREAGEM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	20,58	20,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	20,00	PC	0,11	2,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRIMEIRA MOLA AUXILIAR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	136,00	136,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEGUNDA MOLA DIANTEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	165,00	165,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA DO COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	8,95	53,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	296,56	296,56
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	2,50	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUARTA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	89,00	89,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	535,00	535,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	600,00	600,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	580,00	580,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,743	UN	5,95	22,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,90	KG	0,99	2,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PTE	7,99	15,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,20	KG	3,99	12,77
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,20	KG	4,99	20,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,35	KG	1,49	2,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,97	KG	0,99	3,93
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	1,09	1,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	UN	5,95	7,14
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,31	KG	13,45	44,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA DOCE TIPO MAIZENA 800 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PCTE.	5,45	10,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	1,49	1,79



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,69	0,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,77	KG	3,99	11,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO EMBREAGEM	S.G. PEÇAS LTDA	81.438.541/0001-06	2,00	PC.	225,00	450,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	S.G. PEÇAS LTDA	81.438.541/0001-06	2,00	PC.	18,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	S.G. PEÇAS LTDA	81.438.541/0001-06	2,00	PC.	3,80	7,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	S.G. PEÇAS LTDA	81.438.541/0001-06	2,00	UN	9,80	19,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	S.G. PEÇAS LTDA	81.438.541/0001-06	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RESPIRO DO MOTOR	S.G. PEÇAS LTDA	81.438.541/0001-06	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAVILHA	S.G. PEÇAS LTDA	81.438.541/0001-06	2,00	PC	14,00	28,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	S.G. PEÇAS LTDA	81.438.541/0001-06	2,00	UN	38,00	76,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	S.G. PEÇAS LTDA	81.438.541/0001-06	2,00	UN	30,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRAVA	S.G. PEÇAS LTDA	81.438.541/0001-06	2,00	PC	1,65	3,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA 3/8	S.G. PEÇAS LTDA	81.438.541/0001-06	4,00	UN	0,20	0,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	S.G. PEÇAS LTDA	81.438.541/0001-06	1,00	PC	115,00	115,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	S.G. PEÇAS LTDA	81.438.541/0001-06	2,00	UN	52,00	104,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRAVA	S.G. PEÇAS LTDA	81.438.541/0001-06	4,00	PC	3,50	14,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	S.G. PEÇAS LTDA	81.438.541/0001-06	2,00	PC.	1,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	S.G. PEÇAS LTDA	81.438.541/0001-06	2,00	PC.	12,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	S.G. PEÇAS LTDA	81.438.541/0001-06	16,00	PC	6,30	100,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	S.G. PEÇAS LTDA	81.438.541/0001-06	16,00	PC	7,95	127,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO	S.G. PEÇAS LTDA	81.438.541/0001-06	22,00	PC	55,00	1.210,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	S.G. PEÇAS LTDA	81.438.541/0001-06	4,00	PC.	0,50	2,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	31,00	31,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SEGUNDA MOLA AUXILIAR MB1113	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	164,00	328,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	QUARTA MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	83,80	83,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GRAMPO MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	47,30	47,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	225,00	225,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JUNTA HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	296,40	296,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	KIT COIFA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	35,00	35,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	46,83	46,83
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AMORTECEDOR TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	146,00	292,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BATENTE AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	6,10	24,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	48,20	48,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	114,00	114,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	480,00	480,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	18,00	36,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BARRA DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	326,80	326,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COXIM DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	128,00	128,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GRAMPO MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	72,00	144,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO 48	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	20,00	UN	6,00	120,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA ENCOSTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	6,00	24,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO CENTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	31,00	31,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MOLA MESTRE DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	198,20	198,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JUNTA TAMPA VALVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	598,00	598,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VIDRO INCOLOR 4MM	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	2,19	M²	45,00	98,55
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLOCAÇÃO DE VIDROS	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	6,50	MO	20,00	130,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT PARA USO PSICOLOGICO	TEMPO TESTES E MATER. P/ PSICOLOGIA E ORIENT. LTDA	92.040.112/0002-75	1,00	UN.	1.045,00	1.045,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT PARA USO PSICOLOGICO	TEMPO TESTES E MATER. P/ PSICOLOGIA E ORIENT. LTDA	92.040.112/0002-75	1,00	UN.	341,00	341,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT PARA USO PSICOLOGICO	TEMPO TESTES E MATER. P/ PSICOLOGIA E ORIENT. LTDA	92.040.112/0002-75	1,00	UN.	143,00	143,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL VERGÊ - 120 G/M2 - C/ 80 FOLHAS - BRANCO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	6,40	32,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL MADEIRA BRANCO - G M2 - 180 C/50 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	PCTE.	7,32	14,64
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1MM - CORES DIVERSAS - CAIXA C/	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	CX	16,96	33,92
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	1,96	1,96
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN.	0,51	2,55
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL1MM - CAIXA C/ 50 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX.	21,40	21,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOBINAS P/ CALCULADORA 60MM X 30M - CAIXA C/ 30 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	18,80	18,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	1,44	7,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTOLINA ESCOLAR 55 X 66 - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,24	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO TNT AZUL COM 70 CM DE ALTURA E 50 M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	36,50	73,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE BRANCO 35 X 25 CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,18	18,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 6 C/ 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	3,98	3,98
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL CONTACT CRISTAL (TRANSPARENTE) 45 CM X 25 M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	RLO	29,05	29,05
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	40,00	CX	95,00	3.800,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ALMOFADA PARA CARIMBO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	1,52	3,04
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER AMARELO CB542A ORIGINAL HP COLOR LASERJET	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	165,08	660,32
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO PRETA - 5ML	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	5,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER CIANO CB541A ORIGINAL HP COLOR LASERJET	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	165,08	660,32
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 MM, C/ 12 MINAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,36	13,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL VERGÊ - 180 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - BRANCO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	PCTE.	4,98	49,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CADERNO PEQUENO CAPA DURA COM 96 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	1,85	5,55
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1536D	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	190,42	1.142,52
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	3,98	3,98
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA ADESIVA PARDA 45 MM X 50 M - CRAFAT TARTAN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	6,98	20,94
GABINETE DO PREFEITO	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	3,98	3,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA DESTACA TEXTO DIVERSAS CORES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	12,00	UN	1,12	13,44
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENVELOPE PARA CARTA 11 X 16	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1.000,00	UN	0,02	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX880	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	7,00	UN	2,80	19,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	33,29	66,58
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,65	13,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	3,98	3,98
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RÉGUA ESCALÍMETRO TRÊS FACES 30 CM, PARA CONVERSÃO DE ESCALA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	14,36	14,36
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO ORIGINAL HP DESKJET 3845	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	53,27	106,54
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO 11 X 22	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN.	0,03	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	3,98	3,98
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ORGANIZADOR DE GAVETAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	8,00	48,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRENDEDOR PARA PAPÉIS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	0,11	0,66
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	3,98	3,98
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ADESIVA PARDA 45 MM X 50 M - CRAFAT TARTAN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	UN	6,98	55,84
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MOLHADOR DE DEDOS CREME 12 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	1,45	14,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 50 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	22,00	44,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL 30 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,18	0,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP 3420 ORIGINAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	53,27	53,27
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	95,00	95,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 20/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP 3420 ORIGINAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	53,27	319,62
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,31	1,55
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PORTA CD COM ZIPER - CAPACIDADE PARA 50 CDS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	7,50	37,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZUL - CAIXA COM 25 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	CX	10,72	21,44
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 MM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	0,72	1,44
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CÓPIA DE CHEQUE BRANCA 150 X 190 MM - BLOCO 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	80,00	UN	1,59	127,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 4 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	3,98	3,98
GABINETE DO PREFEITO	ROLETE DE TINTA PARA CALCULADORA OLIVETTI LOGUS 642	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	7,00	21,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN.	0,51	1,53
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CLIPS GALVANIZADO Nº 4 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	3,98	3,98
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FORMULÁRIO RECIBO FOLHA PAGAMENTO 2V. AUTOCOPIATIVAS (CX. C/	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	66,00	66,00
GABINETE DO PREFEITO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	1,44	2,88
GABINETE DO PREFEITO	CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO PVC 0,30 A4 - TRANSPARENTE - PACOTE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	13,00	PCTE.	8,90	115,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CALCULADORA MANUAL A PILHA GRANDE 12DG - FABRICAÇÃO NACIONAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	8,78	8,78
GABINETE DO PREFEITO	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - PLÁSTICO PRETO - 55MM - CAP. 500	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	8,00	PCTE.	8,60	68,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PERFURADOR GRANDE 2 FUIROS P/ 100 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	61,87	61,87
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	1,44	2,88
GABINETE DO PREFEITO	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	3,18	19,08
GABINETE DO PREFEITO	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - PLÁSTICO PRETO - 25MM - CAP. 160	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	PCTE.	4,15	20,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO DE AÇO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	250,00	UN.	0,56	140,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO U PARA ARQUIVO MORTO - PACTE C/ 50 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	9,00	18,00
GABINETE DO PREFEITO	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - PLÁSTICO PRETO - 20MM - CAP. 120	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	PCTE.	6,20	12,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTIFICADA AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,57	5,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPEADOR DE FERRO GRANDE P/ GRAMPEAR APOSTILAS DE 100 + FL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	23,87	47,74



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 21/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO ORIGINAL HP DESKJET 640C	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	77,00	77,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESTILETE MÉDIO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	0,49	2,45
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PERFURADOR GRANDE 2 FUROS P/ 100 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	61,87	61,87
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA EM BASTÃO 9 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	40,00	UN	0,43	17,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE SACO 200 X 280 OURO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,10	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN.	1,12	2,24
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA PRETA - CX C/ 12	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	4,28	4,28
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL HP DESKJET 640C	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	76,00	152,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP 3420 ORIGINAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	29,87	298,70
GABINETE DO PREFEITO	COLA EM BASTÃO 9 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,43	4,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTA COM ELÁSTICO - AZUL - PAPEL GROSSO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	0,65	19,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	COLA BRANCA - TUBO 37 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	0,35	0,70
GABINETE DO PREFEITO	PASTA AZ LOMBO LARGO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	15,00	UN	3,18	47,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLHADOR DE DEDOS CREME 12 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	1,45	1,45
GABINETE DO PREFEITO	ARQUIVO MORTO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,81	40,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	3,98	3,98
GABINETE DO PREFEITO	COLA BRANCA - TUBO 37 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	0,35	1,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA AZ LOMBO LARGO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	3,18	95,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO TRILHO 80MM CX C/ 50	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	CX	4,66	46,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA AZUL - CAIXA COM 25 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	CX	10,72	21,44
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ARQUIVO MORTO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	200,00	UN	0,81	162,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO DE AÇO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN.	0,56	5,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº. 02	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	0,16	0,32
GABINETE DO PREFEITO	BOBINAS P/ CALCULADORA 57MM C/ 30 METROS CX. C/ 30 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	CX	15,98	63,92
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN.	1,12	2,24



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 22/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE PARDO TAM. MÉDIO 200X280	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN	0,07	7,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL A4 21 X 29,7 AZUL - RESMA COM 500 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	18,50	18,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO VERDE	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN.	1,12	11,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	95,00	95,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINCEL ATÔMICO PRETO C/ 06 UNIDADES	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	EST	3,06	3,06
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 20 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	6,00	6,00
GABINETE DO PREFEITO	PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	CX	95,00	285,00
GABINETE DO PREFEITO	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1MM AZUL - CAIXA C/ 12 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	5,00	5,00
GABINETE DO PREFEITO	PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX	95,00	190,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESTILETES LÂMINA LARGA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN.	0,50	2,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL PRETA 1MM - CAIXA C/ 50 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX.	21,46	21,46
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL HP DESKJET 840C	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	47,61	190,44
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE 25 X 17	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN	0,06	6,00
GABINETE DO PREFEITO	LAPISEIRA 0,5MM ADULTO COM BORRACHA NA PONTA	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	3,00	UN	1,99	5,97
GABINETE DO PREFEITO	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN.	1,12	3,36
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TESOURA EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO LÂMINA 15 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	2,28	4,56
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ETIQUETAS P/ PASTA SUSPENSA COM VISOR - CX. C/ 50 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	CX	3,98	7,96
GABINETE DO PREFEITO	CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	3,98	3,98
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN.	1,12	33,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO ORIGINAL HP DESKJET 840C	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	76,25	381,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASERJET M112	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	7,00	UN	162,52	1.137,64
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO LARANJA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,41	4,10
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL1MM - CAIXA C/ 50 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX.	21,40	21,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL CONTACT CRISTAL (TRANSPARENTE) 45 CM X 25 M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	RLO	29,05	58,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DVD R 4.7 GB	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	0,50	10,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 23/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	DVD R 4.7 GB	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	15,00	UN	0,50	7,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO ORIGINAL DESKJET 840C	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	76,25	1.525,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	3,98	3,98
GABINETE DO PREFEITO	PASTA AZ LOMBO LARGO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	3,18	31,80
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL HP DESKJET 840C	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	47,61	476,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 PRATEADOS - CAIXA C/ 5000	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	9,00	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	1,96	1,96
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	3,98	3,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CD-R 700 MB/80 MIN - TUBO C/ 50 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	20,49	20,49
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGENDA PERMANENTE, DIÁRIA COM HORA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	6,23	18,69
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA PARDA 45 MM X 50 M - CRAFAT TARTAN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	6,98	69,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTA AZ LOMBO LARGO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	UN	3,18	25,44
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	CX	1,96	58,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA PRETA ORIGINAL HP 27A	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	29,87	89,61
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA PARA RETROPROJETOR - CORES DIVERSAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	1,40	8,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CD-R 700 MB/80 MIN - TUBO C/ 50 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	20,49	20,49
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP 3420 ORIGINAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	53,27	159,81
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO - 2CM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	27,00	UN	1,22	32,94
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL MADEIRA PALHA - G M2 - 180 C/ 50 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	PCTE.	7,32	21,96
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA PARA IMPRESSORA DE CHEQUE BEMATECH DP-20	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	2,75	13,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL A4 CX COM 10 RESMAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN	93,73	2.811,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALÕES - PACOTES C/ 50 UNIDADES - LISO 6.5 COLORIDO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	PCTE.	3,40	102,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ALMOFADA PARA CARIMBO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	1,52	4,56
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP 3420 ORIGINAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	29,87	298,70



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 24/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFIL DE COLA QUENTE TRANSPARENTE BISNAGA GRANDE EM KG	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	KG	15,63	15,63
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COPO DESCARTÁVAL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	1,87	37,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LIVRO PONTO 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	25,00	UN	6,98	174,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORRETIVOS LÍQUIDOS (BASE DAGUA)	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	0,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAPA DE ISOPOR FINA 2 CM DE ESPESSURA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	2,07	20,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FITA ADESIVA PARDA 45 MM X 50 M - CRAFAT TARTAN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	6,98	6,98
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COLA EM BASTÃO 9 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,43	4,30
GABINETE DO PREFEITO	FITA PARA IMPRESSORA OLIVETTI DM209	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	4,16	20,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER MAGENTA CB543A ORIGINAL HP COLOR LASERJET	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	165,08	660,32
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TONER PRETO CB540A ORIGINAL HP COLOR LASERJET	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	180,60	722,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADERNO PEQUENO CAPA DURA COM 96 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	1,85	3,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	200,00	UN	0,03	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA MAÇO 10 FLS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	0,30	6,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ETIQUETA AUTO ADESIVA - FOLHA C 30 ETIQUETAS - CX C/ 100 FLS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX	16,00	32,00
GABINETE DO PREFEITO	COLA EM BASTÃO 9 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	0,43	2,15
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL CASCA DE OVO - 180 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - BRANCO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	PCTE.	7,32	73,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL HP DESKJET 3845	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	29,87	89,61
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RÉGUA PLÁSTICA CRISTAL 30 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	0,18	3,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRANCHETA EM ACRÍLICO PARA FOLHA A4, COM PRESILHA METÁLICA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	60,00	UN	4,85	291,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL LEMBRETE 95 X 81 MM - COM 900 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	4,90	14,70
GABINETE DO PREFEITO	PORTA CD COM ZIPER - CAPACIDADE PARA 50 CDS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	7,50	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANETA PARA RETROPROJETOR PRETA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	1,10	3,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOBINA DE PAPEL TERMICO PARA FAX SIMELLE 216X30	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	3,25	65,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESPETO PARA PAPEL CENTRAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	UN	2,08	8,32



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 25/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL PARA HP DESKJET P1102W - 85A	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	166,28	997,68
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO DE TONER P/ IMPRESSORA HP LASER JET 1022N - Q2612A	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	15,00	UN	146,20	2.193,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA ESPIRAL COM 96 FOLHAS - GRANDE	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	2,72	5,44
GABINETE DO PREFEITO	CAPAS PARA ENCADERNAÇÃO PVC 0,30 A4 - PRETO - PACOTE 50 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	13,00	PCTE.	5,97	77,61
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PERFURADOR GRANDE 2 FUIROS P/ 100 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	61,87	61,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTIFICADA AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,57	5,70
GABINETE DO PREFEITO	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - PLÁSTICO PRETO - 33MM - CAP. 250	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	PCTE.	3,10	24,80
GABINETE DO PREFEITO	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - PLÁSTICO PRETO - 14MM - CAP. 85	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	PCTE.	2,40	4,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PERFURADOR GRANDE 2 FUIROS P/ 100 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	61,87	185,61
GABINETE DO PREFEITO	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - PLÁSTICO PRETO - 23MM - CAP. 140	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	PCTE.	7,80	15,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO ORIGINAL HP DESKJET 640C	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	77,00	77,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CALCULADORA MANUAL A PILHA GRANDE 12DG - FABRICAÇÃO NACIONAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	15,00	UN	8,78	131,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTIFICADA AZUL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,57	57,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOBINAS P/ CALCULADORA 57MM C/ 30 METROS C. C/ 30 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	CX	15,98	47,94
GABINETE DO PREFEITO	ESTILETES LÂMINA LARGA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN.	0,50	1,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL HP DESKJET 640C	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	76,00	152,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA BRANCA - TUBO 37 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,35	3,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 MM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	0,72	2,16
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GRAMPEADOR DE FERRO GRANDE P/ GRAMPEAR APOSTILAS DE 100 + FL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	23,87	23,87
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº. 02	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	0,16	0,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	95,00	95,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL VERMELHA - CAIXA C/ 50 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX.	21,46	21,46
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL AZUL1MM - CAIXA C/ 50 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	CX.	21,40	64,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LÁPIS PRETO SEXTAVADO Nº. 02	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,16	1,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 26/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 20 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TESOURA EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO LÂMINA 15 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	2,28	6,84
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	3,18	31,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL A4 21 X 29,7 AZUL - RESMA COM 500 FOLHAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	18,50	370,00
GABINETE DO PREFEITO	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1MM PRETA- CAIXA C/ 12 UNIDADES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	5,00	5,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN.	0,51	1,02
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAPISEIRA 0,5MM ADULTO COM BORRACHA NA PONTA	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	20,00	UN	1,99	39,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO ORIGINAL DESKJET 840C	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	76,25	152,50
GABINETE DO PREFEITO	LAPISEIRA 0,5MM ADULTO COM BORRACHA NA PONTA	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN	1,99	3,98
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX	95,00	190,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO ORIGINAL DESKJET 840C	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	76,25	381,25
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FICHA REGISTRO DE EMPREGADOS DUPLA - TIPO PASTA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	UN	0,10	5,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	33,29	665,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASERJET M112	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	25,00	UN	162,52	4.063,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL HP DESKJET 840C	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	47,61	2.380,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 PRATEADOS - CAIXA C/ 5000	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	CX	9,00	27,00
GABINETE DO PREFEITO	DVD R 4.7 GB	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	0,50	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DVD R 4.7 GB	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	0,50	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO TNT LARGURA 1,40 M - ROLO 100 M. DIVERSAS CORES	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	RL.	78,10	468,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA PRETO ORIGINAL HP DESKJET 840C	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	47,61	238,05
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIVRO PONTO 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	6,98	20,94
GABINETE DO PREFEITO	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 PRATEADOS - CAIXA C/ 5000	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	CX	9,00	27,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	1,44	14,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 270 GR. RESMA C/ 50 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	PCTE.	39,00	78,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 27/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA ORIGINAL HP 28A	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	53,27	106,54
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE SACO 240 X 340 - OURO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,13	13,00
GABINETE DO PREFEITO	CD-R 700 MB/80 MIN - TUBO C/ 50 UN	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	20,49	20,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG.	8,60	17,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PCTE.	2,25	4,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	KG	0,99	1,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, 800 GR.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	3,69	11,07
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PTE	7,99	7,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,80	KG	1,49	1,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	3,99	4,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,30	KG	4,99	11,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,30	UN	5,95	1,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,64	KG	13,45	8,61
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,39	3,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,28	KG	0,99	3,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,35	KG	13,45	31,61
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,90	KG	1,49	1,34
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,15	KG	3,99	8,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,373	UN	5,95	20,07
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO FREEZER	REFRIGERACAO CALUNGA AMRILDO R.SANTOS ME	02.096.596/0001-09	1,00	UN	560,00	560,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GRAXA	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA ME	05.982.888/0001-29	1,00	LT	165,00	165,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BOMBA DE GRAXA	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA ME	05.982.888/0001-29	1,00	UN.	241,20	241,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA TIRANTE TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	28,15	56,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MAÇANETA DO VIDRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	39,54	39,54



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 28/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO 3/8	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	2,10	4,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FUSIVEL LAMINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	2,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÁQUINA DO VIDRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	72,58	72,58
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	44,50	44,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	220,00	220,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESTOPA PARA LIMPEZA	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	25,00	PC	6,43	160,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRAPO PARA LIMPEZA FARDO COM 25 KG	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	25,00	PC	4,64	116,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE REVISTA	EDITORA AMIGOS DA NATUREZA LTDA	04.096.738/0001-55	1,00	UN	819,00	819,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,80	KG	1,49	1,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,21	KG	0,99	3,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	7,99	23,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PCTE.	2,40	2,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,40	KG	3,99	9,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	3,39	3,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,95	KG	13,45	39,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	KG	4,79	23,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PTE	7,99	7,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	UN	5,95	7,14
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	KG	0,99	1,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,005	UN	5,95	17,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,93	KG	1,49	1,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,47	KG	3,99	9,86
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADEADO 25 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	12,50	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ZEBRADA 70X200	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M	8,50	8,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 29/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAPA DE CHUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	18,50	74,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO SEXTAVADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	PC	0,62	24,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA A.R. 4MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MASCARA SEMI-DESCARTÁVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	4,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	UN	0,08	3,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	0,20	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 10	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	UN	0,10	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA AÇO RÁPIDO 4,5 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	4,80	4,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LINHA DE PEDREIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	12,80	25,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLHER PEDREIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	14,50	14,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA 5/16	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	0,05	0,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE REVISTA	EDITORA CPOEC LTDA	90.097.528/0001-13	1,00	UN	1.566,00	1.566,00
GABINETE DO PREFEITO	NOTA DE EMPENHO	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1,00	UN.	425,00	425,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO CIL.	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	7,00	M3	22,00	154,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ACETILENO CIL.	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	1,00	KG	130,00	130,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO PPU	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	1,00	M3	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO DA DIREÇÃO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	HR	643,12	643,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	4,00	JG	0,82	3,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUPORTE	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	1,00	UN	2.003,00	2.003,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	20,00	JG	1,05	21,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TIRA BRONZE	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	6,00	UN.	86,00	516,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CALÇO	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	5,00	UN	1,67	8,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	2,00	UN	1,50	3,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 30/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAPA	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	1,00	UN	508,87	508,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CALÇO	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	5,00	UN	1,38	6,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TIRA BRONZE	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	2,00	UN.	83,71	167,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PLACA	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	7,00	UN	13,02	91,14
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	2,00	UN	2,35	4,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	20,00	UN	1,50	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	1,00	UN	154,77	154,77
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO CILINDRO MESTRE	LOCOMAQ COM. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	10.527.352/0001-53	1,00	JG	275,00	275,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA HIDRÁULICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	126,80	253,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	110,00	110,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANELA DE PRESSÃO POLIDA, CAPACIDADE 20,8 LITROS, ESPESSURA	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	3,00	UN	277,90	833,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRAVESSA DE VIDRO 5,2 LITROS, ESPESSURA 3 MM, COMPRIMENTO 39	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	2,00	UN	23,95	47,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÇAÇAROLA Nº 40 EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 23 LITROS, ESPESSURA	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	3,00	UN	66,80	200,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BULE CAPACIDADE 5,5 LITROS, ESPESSURA 2 MM, ALTURA 280 MM, D	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	1,00	UN	40,70	40,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÇAÇAROLA Nº 30 EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 10 LITROS, ESPESSURA	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	4,00	UN	39,80	159,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PEGADOR DE MACARRÃO EM INOX, COMPRIMENTO TOTAL 280 MM, CABO	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	2,00	UN	9,60	19,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÇAÇAROLA Nº 24 EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 4,5 LITROS, ESPESSURA	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	1,00	UN	26,90	26,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÇAÇAROLA Nº 20 EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 8 LITROS, ESPESSURA 1	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	6,00	UN	33,55	201,30



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 31/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÇAÇAROLA Nº 36 EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 17 LITROS, ESPESSURA	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	10,00	UN	53,10	531,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÇAÇAROLA Nº 26 EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 6 LITROS, ESPESSURA 1	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÇAÇAROLA Nº 22 EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 3 LITROS, ESPESSURA 1	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	2,00	UN	23,30	46,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO, COM CABO E ASA, CABO 250 MM, COM PRO	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	1,00	UN	38,10	38,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FORMA PARA PUDIM EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 1,90 LITROS, ESPESS	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	1,00	UN	36,80	36,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FORMA PARA PUDIM Nº 22, EM ALUMÍNIO, ESPESSURA 1 MM, DIÂMETR	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	1,00	UN	22,50	22,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FRIGIDEIRA Nº 26 EM INOX, COM GRELHA, COM CABO, DIÂMETRO 320	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	6,00	UN	39,70	238,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCORREDOR DE MACARRÃO Nº 30 ARAMES DIÂMETRO 1 MM, EM ALUMÍ	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	1,00	UN	29,10	29,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FRIGIDEIRA Nº 26 DE TEFLON, COM CABO, DIÂMETRO 260 MM, ALTUR	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	6,00	UN	29,20	175,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHALEIRA Nº 22 EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 6 LITROS, DIÂMETRO 22	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	1,00	UN	37,70	37,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PANELA DE PRESSÃO POLIDA, CAPACIDADE 7,6 LITROS, ESPESSURA 1	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	8,00	UN	122,80	982,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCORREDOR DE MACARRÃO Nº 35, ARAMES DIÂMETRO 1 MM, EM ALUMÍ	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	1,00	UN	36,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LEITEIRA Nº 22 EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 5 LITROS, ESPESSURA	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	1,00	UN	31,70	31,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHALEIRA Nº 22 EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 6 LITROS, BOCA DIÂMET	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	5,00	UN	29,50	147,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHALEIRA Nº 26 EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 8 LITROS, BOCA DIÂMET	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	1,00	UN	46,90	46,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LEITEIRA Nº 18 EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2,7 LITROS, ESPESSURA	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	3,00	UN	27,80	83,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSADEIRA ALTA RETANGULAR Nº 4 EM ALUMÍNIO, ESPESSURA DE 1 M	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	6,00	UN	26,20	157,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSADEIRA ALTA RETANGULAR DE ALUMÍNIO Nº 6, EM ALUMÍNIO, ESP	REFRIGERACAO TIEPPO LTDA	83.014.936/0001-07	3,00	UN	56,10	168,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,91	KG	3,99	7,62
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,404	UN	5,95	8,35
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	KG	1,49	2,68
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,63	KG	13,45	21,92
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, 800 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	3,69	11,07
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	7,99	23,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,80	KG	1,49	1,19



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 32/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	KG	0,99	1,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,06	KG	1,49	1,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,22	KG	3,99	8,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PTE	6,75	6,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,80	UN	5,95	4,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,69	0,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	3,99	4,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,19	KG	13,45	42,91
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,86	UN	5,95	17,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,36	KG	0,99	3,33
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BROCA A.R. 5MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JOELHO AZUL 20X1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CORDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	KG	0,60	12,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	0,14	0,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BROCA AÇO RÁPIDO 7MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	7,50	7,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SERRA MANUAL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BUCHA Nº 7	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	46,00	UN	0,07	3,22
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SIFÃO INTELIGENTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,50	11,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ADESIVO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,30	1,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LONA AMARELA 4X3	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M	44,00	44,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUVA NITRILICA GRANDE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	REBITE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	11,00	UN	0,06	0,66
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BROCA A.R. 4MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TUBO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,50	UN	1,75	0,88
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BRAÇADEIRA TIPO U 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,20	0,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	0,10	2,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	NIPEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FITA VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,30	1,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRITA Nº 1	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	M3	1,50	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,00	1,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 33/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORANTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	LAT	2,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE BR 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,25	UN	2,00	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA TIPO U 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,80	1,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO ESGOTO 40MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	BR	3,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA ESG. 40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,30	1,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO ESG. 40 X 90	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	2,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	1,75	8,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TANQUE PVC	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	55,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	UN	0,15	2,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	11,00	11,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,60	1,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REBITE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,08	0,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA VÍDEA 5MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,80	5,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REATOR ELETRONICO 1 X 40W	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	25,50	25,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	UN	0,20	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPUMA POLIRETANO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	19,50	19,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ACRÍLICA 3.600ML	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	67,50	67,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO MACHO SIMPLES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	5,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA AÇO RÁPIDO 5MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	7,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA VÍDEO 8MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,50	9,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,58	3,48
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DOBRADIÇA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN.	1,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ASFÁLTICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	M	4,00	4,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 34/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,30	1,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAPÉU PARA FOGÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,90	10,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,09	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA JARDIM PRETA 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	2,80	8,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	8,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	0,30	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	0,50	0,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESPUDE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PISO - CERÂMICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	M²	14,00	168,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIFÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA AÇO RÁPIDO 4,5 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRILHO PARA CORTINA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	M	10,50	21,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ISOLANTE 20 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,10	4,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,90	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA BANHEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	19,90	19,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LONA 4 X 6	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	3,50	14,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC.	5,50	11,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	START 40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	PC	1,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	UN	0,20	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLO LÃ 15 CM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	16,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GARFO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO FLEXIVEL 1,5MM CALORIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	16,00	M	0,70	11,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA AÇO RAPIDO 6,5MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA AÇO RÁPIDO 4,5 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	5,50	11,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 35/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA VÍDEA 7MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO SOLD 20	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	0,60	1,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 10	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,10	0,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TARJETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	2,40	4,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	24,00	UN	0,09	2,16
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	UNIÃO 1/2 POLEGADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,50	0,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESGUICHO MANGUEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANO FOGÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN.	12,50	37,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO MACHO SIMPLES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	3,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSENTO SANITÁRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	17,50	17,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 6	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	PC	0,06	0,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	4,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORRENTE 3MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	KG	28,50	85,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FAÇÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	11,50	23,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALICATE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DE FENDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,50	8,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALICATE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	23,00	46,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	21,50	21,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CLIPS CABO DE AÇO 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,80	4,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADEADO 25 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,50	12,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SPRAY OURO/PRATA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	12,50	37,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	KG	0,45	0,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA NITRILICA GRANDE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	10,00	30,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 36/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEGUNDA MOLA DIANTEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	140,54	140,54
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO BOMBA ALIMENTADOR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	11,76	11,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DIREÇÃO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	68,60	68,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRIMEIRA MOLA TRASEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	163,80	327,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA MOLA DIANTEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	9,98	19,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA MANUAL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	39,05	39,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	0,76	3,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BORRACHA AMORTECEDOR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	14,00	UN.	2,20	30,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA MOLA DIANTEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	13,55	54,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRIMEIRA MOLA DIANTEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	127,40	254,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA 12-16	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	6,00	PC	0,88	5,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA BORRACHA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	8,00	PC	3,23	25,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	0,74	2,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO DO CARDÃ	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	177,41	177,41
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	45,00	45,00
	UNIDADE DE BRITAGEM PRIMARIA MÓVEL COM PRODUÇÃO APROXIMAD	MERCANTIL CATARINENSE DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP	82.967.282/0001-65	1,00	UN	370.000,00	370.000,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,09	KG	1,49	1,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, 500 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	PCT	3,49	13,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PTE	7,99	7,99



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 37/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	3,99	8,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,26	KG	13,45	43,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EXTRATO DE TOMATE 840 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,43	UN	3,99	13,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,02	KG	4,99	5,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,493	UN	5,95	8,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,60	KG	1,49	0,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	KG	0,99	1,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,54	KG	0,99	4,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,69	UN	5,95	21,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	211,00	211,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BRAÇO DIREÇÃO REF. 6300028	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	5,00	UN	149,00	745,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARTICULADOR DIREÇÃO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	PC	31,30	62,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	93,89	93,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	HR	587,00	587,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIXA D'ÁGUA 400	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	1,008	1,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BRAÇO DIREÇÃO REF. 6300028	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	192,75	192,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENGRENAGEM	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	PC	138,899	555,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL TRAVA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	PC	2,783	11,13
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALOJAMENTO PINO ARTICULAÇÃO REF. 6100537	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	UN	53,687	214,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	1,889	3,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENGRENAGEM	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	PC	100,65	201,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	24,00	PC	2,60	62,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EIXO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC.	88,07	88,07
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	10,00	UN	31,35	313,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 38/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA PRESSÃO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	13,00	PC	0,15	1,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENGRENAGEM	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	265,717	265,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	PC	7,64	15,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	6,00	PC.	5,331	31,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA CASTELO 26MM	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	7,625	7,63
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA CASTELO BRAÇO DIREÇÃO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	3,00	UN	21,935	65,81
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	12,00	JG	13,05	156,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	6,00	UN	3,011	18,07
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	52,338	104,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	14,618	14,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALOJAMENTO PINO ARTICULAÇÃO REF. 6100527	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	UN	38,147	152,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	3,458	3,46
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	6,00	PC.	2,614	15,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENGRENAGEM	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	44,006	44,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PLACA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	UN	11,55	46,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	PC.	8,60	34,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	PC	17,66	70,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA PRESSÃO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	3,00	PC	0,40	1,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA 5/8	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	3,00	UN	0,36	1,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENGRENAGEM	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	36,245	36,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	HR	2.895,84	2.895,84
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 39/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	LUIZ ADELIN PAIN	045.704.949-94	1,00	UN	2.785,00	2.785,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SERVIÇO DE SOLDA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	35,00	35,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TRANSPORTE DE PESSOAS	FRAITUR AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA	72.321.482/0001-92	1,00	Km	460,00	460,00
	AMPLIAÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTE COM ÁREA 100M² NA LINHA TRES	CONSTRUCÓRDIA CONSTRUÇÕES LTDA	03.174.012/0001-20	1,00	UN	102.863,41	102.863,41
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONTRATAÇÃO DE SHOWS MUSICAL E CULTURAL " ENCONTRO DOS VIOLE	TELLES SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA ME	11.679.564/0001-19	1,00	UN	3.650,00	3.650,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO EM MOTOS DENOMINADO DE SHOW D	ELTON BECKER FREESTYLE SHOW LTDA	13.698.175/0001-66	1,00	UN	6.800,00	6.800,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,63	KG	3,99	14,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,46	KG	1,49	2,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,21	KG	0,99	4,17
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,22	KG	13,45	43,31
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,75	UN	5,95	22,31
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	6,00	UN	46,50	279,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONTROLE SERVO FREIO	DISAUTO - DISTRIB.DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0002-07	1,00	PC	145,00	145,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO -SOCORRO BARBIERI LTDA - ME	10.540.709/0001-33	1,00	UN	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	16,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUZINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	57,97	57,97
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	48,20	48,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	210,00	210,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ARTÍSTICOS MUSICAIS COM A DUPLA SERTANE	COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PJ CELSO LTDA ME	08.505.428/0001-06	1,00	UN	1.800,00	1.800,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 40/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CADEIRA DE RODAS	NR COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA - SAÚDE.COM	07.727.017/0001-94	1,00	UN.	1.000,00	1.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ELETRÔNICA CARVALHO E LEMOS LTDA	07.168.314/0001-47	1,00	UN	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO MOTOR 15W40 SL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	6,00	UN	15,30	91,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	3,72	3,72
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRANTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	169,29	169,29
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO ÓLEO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	78,95	78,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIMPA PARA BRISA TUTELA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	5,50	5,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC.	7,44	7,44
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA DE FAROL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	43,05	43,05
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRANTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	82,06	82,06
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETA LIMPADOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	PC	46,01	92,02
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MATERIAL REVISÃO /LUBRIFICAÇÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	7,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	332,00	332,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CINTA 220	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	12,00	UN	0,24	2,88
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FUSÍVEL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	2,00	PC	0,95	1,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ISOLANTE	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	2,40	2,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	HR	400,40	400,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	7,50	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SUPORTE ESGUCHO PARA BRISA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	55,60	55,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	350,00	350,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	60,50	60,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	22,00	44,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DEFLETOR OLEO DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	128,59	128,59
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	120,00	120,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SUPORTE ESTEPE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	24,00	24,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 41/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARACHOQUE TRAZEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	180,00	180,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO 48	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	13,00	UN	6,00	78,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	31,00	31,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORCA SEXTAVADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	3,10	3,10
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA 1 POLO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	4,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SINALEIRA TRAZEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	28,50	28,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO 1/4 X 2" COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	16,00	PC	2,00	32,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRIMEIRA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	221,00	221,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	390,00	390,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	134,85	134,85
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	195,92	195,92
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	HASTE RK 219001351	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	1.148,40	1.148,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	KIT ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	27,50	27,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO DA LAMINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	13,35	26,70
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORCA DA LAMINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	4,50	9,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	UNHAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	68,00	204,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DENTE RK LATERAL RK-219000311/0	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	160,00	480,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REPARO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	536,50	536,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	630,00	630,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	159,20	159,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	361,20	361,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	1,20	14,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL 500ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	1,00	12,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	7,93	79,30



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 42/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,54	KG	0,99	2,51
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,33	KG	2,29	0,76
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,459	KG	13,45	19,62
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,76	KG	2,95	5,19
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,85	UN	5,95	11,01
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	7,95	23,85
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LEITE EM PO INTEGRAL LATA DE 400 GR.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	LTA	7,95	23,85
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PCTE.	2,49	2,49
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PTE	7,99	15,98
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	7,95	23,85
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PLACA	JECKSON ROBERTO BASSOTTO ME BASSOTTO COMUNICAÇÃO	06.787.230/0001-29	1,00	UN	1.570,00	1.570,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	HIDROREI PRODUTOS HIDRÁULICOS - ADÃO LEMOS PADILHA	83.414.284/0001-90	1,00	UN	180,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALAVANCA DA MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	140,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VELA IGNIÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	27,26	109,04
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	176,35	176,35
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GUIA ALAVANCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	42,30	42,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	68,00	68,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	69,20	69,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	22,00	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	195,00	195,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	180,00	180,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	60,00	60,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 43/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CAMERA DIGITAL	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN.	399,90	399,90
	ENVELOPES 20X28 CRIAÇÃO,	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	2.000,00	UN	0,94	1.880,00
	PAPEL OFÍCIO CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS E IMPRES	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	25.000,00	UN	0,25	6.250,00
	CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITO E IMPRESSÃO DE REVISTA	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	2.750,00	UN	6,45	17.737,50
	FAIXA - CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL PARA FAIXA EM LONA BRILH	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	4,00	UN	385,00	1.540,00
	BANNERS - CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL E IMPRESSÃO DE BANNERS	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	10,00	UN	507,00	5.070,00
	ADESIVOS, CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL E IMPRESSÃO ADESIVOS	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	80,00	UN	27,60	2.208,00
	PASTAS PLASTIFICADAS. CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	2.000,00	UN	3,42	6.840,00
	ENVELOPES 26X36 CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS E IMP	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	3.000,00	UN	1,52	4.560,00
	ENVELOPES OFÍCIO - CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	4.000,00	UN	0,56	2.240,00
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE CRIAÇÃO E IMPRESSÃO	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	500,00	UN	11,26	5.630,00
	BANNER - CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOS PARA BANNER EM L	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	4,00	UN	540,00	2.160,00
	CONVITE PROGRAMA, CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, TEXTO, FOTO	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	6.000,00	UN	1,40	8.400,00
	CARTÕES DE VISITA CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS E I	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	2.000,00	UN	0,74	1.480,00
	ENVELOPES 34X44 CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS E IMP	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	500,00	UN	5,52	2.760,00
	LAYOUT, ARTE FINAL E CONFECÇÃO DE PLACA EM COBRE ALTO RELEVO	VEDOIS VIDEO PRODUÇÕES LTDA	06.864.329/0001-87	10,00	UN	1.280,00	12.800,00
	FILMAGENS AÉREAS INSTALAÇÕES DAS USINAS EÓLICAS E ALTERAÇÃO	VEDOIS VIDEO PRODUÇÕES LTDA	06.864.329/0001-87	1,00	UN	7.250,00	7.250,00
	VT PARA TV 30" - CRIAÇÃO, TEXTO, ROTEIRO, EXTERNAS, EDIÇÃO E	VEDOIS VIDEO PRODUÇÕES LTDA	06.864.329/0001-87	2,00	UN	1.800,00	3.600,00
	IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO ABERTO 30,5 X 43 4X4 CORES, NO P	VEDOIS VIDEO PRODUÇÕES LTDA	06.864.329/0001-87	5.000,00	UN	1,95	9.750,00
	FILMAGENS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGENS EM EVENTOS DO	VEDOIS VIDEO PRODUÇÕES LTDA	06.864.329/0001-87	8,00	UN	1.260,00	10.080,00
	TELÃO COM FILMAGENS - INSTALAR E OPERAR 1 (UM) TELÃO DE NO M	VEDOIS VIDEO PRODUÇÕES LTDA	06.864.329/0001-87	3,00	UN	2.800,00	8.400,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 44/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TELÃO - INSTALAR E OPERAR 1 (UM) TELÃO DE NO MÍNIMO 4 X 3 M.	VEDOIS VIDEO PRODUÇÕES LTDA	06.864.329/0001-87	1,00	UN	1.800,00	1.800,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONTRATAÇÃO DE PROMOTOR DE EVENTOS 53 ANOS EMANCIPAÇÃO	JULIANO JOSÉ MARTINAZZO - MARTINAZZO PRODUÇÕES E E	11.935.261/0001-10	1,00	UN	23.900,00	23.900,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,02	KG	0,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,54	KG	13,45	34,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,42	KG	2,29	0,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	2,95	6,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,59	UN	5,95	15,41
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	46,50	93,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AUTOMATICO PARTIDA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	128,70	128,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE ESCOVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	47,00	47,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA ARRANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	14,00	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATERIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	271,00	271,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	110,00	110,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE LATERAL ESQUERDO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	PC	73,00	292,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE LATERAL DIREITO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	PC	73,00	146,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE CENTRAL	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	5,00	PC	71,00	355,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA LAMINA SEXT UNC 5/8	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	20,00	UN	1,25	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO LÂMINA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	20,00	UN	3,25	65,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	25,00	50,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 45/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEGURO OBRIGATORIO E TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	307,26	307,26
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	361,20	361,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	159,20	159,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ASSINATURA DE JORNAL	ALCEU ANTONIO BORTESE JORNAL DIÁRIO DO VALE	13.523.227/0001-63	1,00	UN	240,00	240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE JORNAL	ALCEU ANTONIO BORTESE JORNAL DIÁRIO DO VALE	13.523.227/0001-63	1,00	UN	360,00	360,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ASSINATURA DE JORNAL	ALCEU ANTONIO BORTESE JORNAL DIÁRIO DO VALE	13.523.227/0001-63	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PAR DE PLACAS EM ALUMÍNIO PARA VEÍCULO	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	UN	56,00	56,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REFORMA DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	9,00	UN.	45,00	405,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	LT.	3,39	3,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	1,09	1,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,56	KG	2,23	1,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,89	KG	0,99	1,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,73	KG	2,95	2,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,123	UN	5,95	12,63
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	12,95	25,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO CIL.	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	7,00	M3	22,00	154,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	46,50	139,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PINO DA FECHADURA SUPERIOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAMPADA 2 POLO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	PC.	2,00	4,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALHA CHUVA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALHA CHUVA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAPA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	35,00	35,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 46/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CINTO DE SEGURANÇA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	3,00	UN.	16,00	48,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA 1 POLO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	PC.	2,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LENTE DA LANTERNA TRASEIRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	6,00	6,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TINTA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	17,00	17,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESPELHO RETROVISOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	17,00	17,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CINTO DE SEGURANÇA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	23,00	23,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FAIXA REFLETIVA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	74,40	74,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FAIXA REFLETIVA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	18,00	UN	3,28	59,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EXTENSÃO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANTENA PARA VEICULO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	22,00	22,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA H1	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA DO ALTERNADOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	15,50	15,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA H3	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FIO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,50	UN	2,90	4,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE LIMPADOR DE PARA BRISA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	75,00	75,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	3,00	UN	12,50	37,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANTENA PARA VEICULO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA 1 POLO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	PC.	2,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA H1	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FECHADURA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EXTINTOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORTA COPOS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	29,00	29,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA 1 POLO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC.	1,50	1,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 47/47

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LANTERNA FAROL	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LENTE DA LANTERNA TRASEIRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AMORTECEDOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	65,00	130,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVIÇO DE SEGURANÇA	PÁTRIA SEGURANÇA LTDA	09.813.930/0001-39	1,00	UN.	3.735,00	3.735,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANO PARA TELEFONE	GM SOM E ACESSÓRIOS LTDA	01.093.023/0001-50	3.500,00	M	1,00	3.500,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BOTIJÃO DE SEMEN PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL	ACCELERATED GENETICS DO BRASIL LTDA	01.890.051/0001-07	1,00	UN	3.000,00	3.000,00
						Total Geral ---->	814.134,36